дело № 5-8-0083/2022

16MS0183-01-2022-000068-54

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2022 года                                                                             город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Г.Б. Урасинов, рассмотрев в зале суда № 2 расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении в отношении начальника финансово-хозяйственного отдела ГБУ «Центр государственной кадастровой оценки» - Губайдуллиной Л. Х., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫгода рождения, уроженки                             ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, зарегистрированной по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ привлекаемой к административной ответственности по ст. 19.7 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

02 ноября 2021 года и 12 ноября 2021 года на сайте российской компании Интернет-рекрутмента «HeadHunter» размещена информация о наличии в ГБУ «Центр государственной кадастровой оценки» вакантных должностей: главный специалист отдела правового сопровождения; начальник отдела оценки.

Однако, в нарушение пункта 2.1 Порядка представления информации о наличии вакантных должностей и свободных рабочих мест в городской, районные центры занятости населения города Казани (утвержденного Постановлением Главы администрации города Казани от 06.08.2001 № 1660 «О порядке представления информации о наличии вакантных должностей и свободных рабочих мест в городской, районные центры занятости населения города Казани»),                                ГБУ «Центр государственной кадастровой оценки» сведения о потребностях в работниках и о наличии в организации свободных рабочих мест в ГКУ «Центр занятости населения Вахитовского района» - не представило. При этом, вышеуказанным Постановлением установлен срок для предоставления указанной информации – три дня со дня появления в организации свободного рабочего места (вакантной должности), то есть до 04.11.201 и 14.11.2021.

На Губайдуллину Л.Х. (в соответствии с должностной инструкции специалиста 1 категории по кадровому делопроизводству ГБУ «Центр государственной кадастровой оценки») возложены обязанности по организации документооборота по предоставлению документов по персоналу в государственные органы и т.д.

Таким образом, Губайдуллиной Л.Х. допущены нарушения требований Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», выразившиеся в неисполнении обязанности по предоставлению органам службы занятости населения информации о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей.

Защитник Даминов Р.И. суду пояснил, что Губайдуллина Л.Х. вину в совершении административного правонарушения признает.
Суд, выслушав защитника, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

В соответствии со ст.19.7 КоАП РФ, непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

Вина Губайдуллиной Л.Х. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 03-01/25 от 15.12.2021 , приказом о приеме на работу от 30.07.2019, приказом № ПР-12 от 19.03.2020, трудовым договором № 9-20 от 19.03.2020, должностной инструкции специалиста 1 категории по кадровому делопроизводству ГБУ «Центр государственной кадастровой оценки», скриншотами с сайта «HeadHunter», и другими материалами данного административного дела, оснований не доверять которым, у суда нет.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, совершение данного административного правонарушения впервые, все обстоятельства по делу, и считает возможным в рассматриваемом случае ограничиться наказанием в виде предупреждения.

руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП, суд –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Губайдуллину Л. Х. виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано непосредственно в Вахитовский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, либо в тот же срок через мирового судью.
Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

                                             Г.Б.Урасинов